INDICAÇÃO N°. 137/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]                         De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini – Nininho (PSD/MT), com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 277.000,00 (duzentos e setenta e sete mil reais), para a aquisição de um trator TT75 8X2, plataformado, pneus dianteiros: 12.4.21, traseiro 18.4.30, tanque comb. 63 Litros e uma roçadeira hidráulica cortadora rotativa, para a Associação dos Pequenos Produtores do Vale da Serra de Nova Xavantina - MT.

	              J U S T I F I C A T I VA

		 Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de esses maquinários irão atender as necessidades dos pequenos produtores rurais do nosso município, auxiliando principalmente no plantio e no trato da terra em si. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 02 de maio de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Willian M. Batista (Bicudo)         Anilton S. de Moura        Edemundo A.G.dos Reses
          Vereador                                     Vereador	  Vereador

Elias B. de Souza             Carlos A. C. Resende           Sebastião N. de Oliveira (Curica)
         Vereador                            Vereador                                      Vereador

Jose A. da Silva (Nego)                              Ednaldo Fragas (Quatizinho)
          Vereador	                        Vereador

Paulo C. Trindade                                  Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)
           Vereador                                                        Vereador